
1

Antrag der Finanzkommission*
vom 17. September 2020

Beschluss des Kantonsrates 
über die Erhöhung des Dotationskapitalrahmens 
der Zürcher Kantonalbank 
von 3,0 Mrd. auf 3,425 Mrd. Franken
(vom . . . . . . . . . . . .)

Der Kantonsrat,

gestützt auf § 79 Abs. 3 des Kantonsratsgesetzes vom 25. März 2019 sowie
§§ 4, 4 a und 11 Abs. 2 Ziff. 2 des Kantonalbankgesetzes vom 28. Sep-
tember 1997, und nach Einsichtnahme in die Anträge des Bankrates vom
26. März 2020 und der Finanzkommission vom 17. September 2020,

beschliesst:

Minderheitsantrag Cyrill von Planta und Ronald Alder:

I. Auf die Vorlage wird nicht eingetreten.

II. Mitteilung an den Bankrat der Zürcher Kantonalbank und den
Regierungsrat.

I. Der Dotationskapitalrahmen der Zürcher Kantonalbank wird
von 3,0 Mrd. auf neu 3,425 Mrd. Franken festgesetzt.

II. Veröffentlichung im Amtsblatt und in der Gesetzessammlung.

* Die Finanzkommission besteht aus folgenden Mitgliedern: Tobias Langen-
egger, Zürich (Präsident); Ronald Alder, Ottenbach; Selma L’Orange Seigo, Zü-
rich; André Müller, Uitikon; Hannah Pfalzgraf, Mettmenstetten; Elisabeth Pflugs-
haupt, Gossau; Romaine Rogenmoser, Bülach; Christian Schucan, Uetikon a. S.;
Jürg Sulser, Otelfingen; Cyrill von Planta, Zürich; Farid Zeroual, Adliswil; Sekre-
tär: Michael Weber.

KR-Nr. 140a/2020



2

III. Mitteilung an den Bankrat der Zürcher Kantonalbank und den
Regierungsrat.

Zürich, 17. September 2020

Im Namen der Kommission
Der Präsident: Der Sekretär:
Tobias Langenegger Michael Weber


